
Città di Fabriano Seduta del 

09/10/2018

Delibera n.

152

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

L'anno duemiladiciotto addì nove del mese di ottobre alle ore  15:30  in Fabriano si è riunita la Giunta 
Comunale nel prescritto numero legale. All'appello risultano presenti:

Nominativo Presente

SANTARELLI GABRIELE SI

ARCIONI IOSELITO NO

PAGNONCELLI BARBARA SI

VENANZONI ILARIA SI

PASCUCCI CRISTIANO SI

BOLZONETTI FRANCESCO SI

SCALONI FRANCESCO SI

LUPINI SIMONA SI

assistita dal Segretario Generale AVV. VANIA CECCARANI

ha deliberato sulla seguente proposta

N. 152

OGGETTO:

Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 - annualità 2018, ai sensi dell'art. 175 comma 5-
bis del D.Lgs. n. 267/2000. 



Città di Fabriano Seduta del 

09/10/2018

Delibera n.

152

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

                                                            IL DIRIGENTE

PREMESSO che :

– con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 28/03/2018 è stato approvato  il  
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

– con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28/03/2018, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Pluriennale 2018-2020;

– con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  58  del  04/04/2018  si  è  provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2018/2020 - 
parte finanziaria;

PRESO ATTO  che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  103  del  30/07/2018, 
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'approvazione dell'Assestamento Generale 
di  Bilancio per  l'Esercizio  Finanziario  2018 ai  sensi  dell’art.  175,  comma 8 del  D.Lgs. 
267/2000  provvedendo  alla  verifica  generale  di  tutte  le  voci  di  entrata  e  di  uscita, 
compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del  
pareggio di bilancio;

PRESO ATTO, altresì, che con la stessa Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del  
30/07/2018  si  è  provveduto  alla  verifica  della  salvaguardia  degli  equilibri  generale  di 
bilancio ai sensi dell'art. 193, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 dando atto del permanere  
degli equilibri generali di bilancio  a competenza e a residuo;

PRESO ATTO che 

– il Dirigente del Settore “Polizia Municipale e Sicurezza” (con nota prot. 25295/18) 
ha richiesto di istituire una nuova voce di spesa nel Servizio “Viabilità e sicurezza”;



Città di Fabriano Seduta del 

09/10/2018

Delibera n.

152

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

– per mero errore materiale la voce 301.22.240 risulta assegnata al Settore “Risorse 
e Servizi Finanziari” - Servizio “Provveditorato ed economato”;

PRESO ATTO che il Dirigente del Settore “Servizi al cittadino ed alle imprese”, con nota 
prot. 40596/18, ha richiesto una variazione di bilancio compensativa tra le voci 602.13.333 
e 602.14.404 appartenenti alla stessa missione, programma e titolo;

PRESO ATTO che 

– occorre apportare al Piano esecutivo di gestione 2018-2020 - annualità 2018, voce 
301.22.240 la variazione di cui in allegato (Allegato A) individuando come centro di  
responsabilità  il  Settore  “Polizia  Municipale  e  Sicurezza”  -  Servizio  “Viabilità  e 
sicurezza”;

– occorre apportare al Piano esecutivo di gestione 2018-2020 - annualità 2018, la 
variazione compensativa tra voci della stessa missione, programma e titolo, come 
analiticamente  riportato  nel  prospetto  allegato  (Allegato  B)  al  presente  atto  per 
formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO CHE le variazioni del Piano esecutivo di gestione di cui sopra rientrano nella 
fattispecie dell'art. 175 comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000 e pertanto sono di competenza 
della Giunta Comunale;

DATO ATTO CHE ai sensi dell'art. 147-bis c. 1 D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 
3  comma 1,  lett.  B),  D.L.  174/2012,  convertito  con modificazioni  dalla  L.  213/2012,  si  
attesta che sulla presente proposta deliberativa è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa  e  contabile  con  riferimento  al  rispetto  delle  vigenti  normative  ed  alla 
compatibilità della spesa / entrata con le risorse finanziarie e con le norme di settore;

VISTI  i  pareri  FAVOREVOLI  di  cui  all'art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  come 
modificato dall’art. 3 comma 1, lett. B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 
213/2012, in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e del 
responsabile dei  servizi  finanziari  in ordine alla regolarità contabile,  come inseriti  nella  
presente proposta di deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;



Città di Fabriano Seduta del 

09/10/2018

Delibera n.

152

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

Visti gli artt. 169 e 175 del D.Lgs. 267/2000 che disciplinano il Piano esecutivo di gestione 
e le Variazioni al bilancio di previsione ed al Piano esecutivo di gestione.

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il  Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n.84 del 13/05/2014 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

                                                     PROPONE

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

1. di  apportare  al  Piano  esecutivo  di  gestione  2018-2020  -  annualità  2018, la 
variazione di cui in allegato (Allegato A) modificando l'assegnazione della voce dal 
Settore “Risorse e Servizi Finanziari” - Servizio “Provveditorato ed economato” al 
Settore  “Polizia  Municipale  e  Sicurezza”  -  Servizio  “Viabilità  e  sicurezza”  con il 
medesimo stanziamento di spesa di competenza e di cassa ;

2. di  apportare  al  Piano  esecutivo  di  gestione  2018-2020  -  annualità  2018 la 
variazione di cui in allegato (Allegato B) variazione di cui in allegato compensativa 
tra voci della stessa missione, programma e titolo;

3. di dare atto che le variazioni del Piano esecutivo di gestione di cui sopra rientrano 
nella  fattispecie  dell'art.  175  comma 5-bis  D.Lgs.  267/2000  e  pertanto  sono  di 
competenza della Giunta Comunale;

4. di  dichiarare,  stante  l'urgenza,  il  presente  provvedimento  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art.134 c.4 D.Lgs. 267/2000;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Nancy Lippera

Il Dirigente del Settore 
“Risorse e Servizi Finanziari”



Città di Fabriano Seduta del 

09/10/2018

Delibera n.

152

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

Dott.ssa Immacolata De Simone

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 

 

 



Città di Fabriano Seduta del 

09/10/2018

Delibera n.

152

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

(proposta n. 233 del 08/10/2018 )

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal dirigente del settore;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1, lett.  
B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012che si allegano alla presente a formarne 
parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di prendere atto della proposta di deliberazione, di cui all’oggetto in premessa richiamato, approvandola  
integralmente;

di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

di  dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art.  134,  4° comma, del  D.Lgs 18 
agosto 2000 n.  267.

Il presente verbale letto e confermato viene sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL SINDACO 

Avv. Vania Ceccarani Dott. Gabriele Santarelli 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


